Exercitium. **Omne artificium p̄ cōtinuū exercitiū recipit incrementum.** ti. de libell. concep. p̄poc. prin. ubi sunt multa p̄ exercitatis.

Exercitor et exercitoria.

De his ti. de obli. et solu. §. iij. in prin. et ti. de scriptis. ver. alia quoq̄. et ver. ceterum.

Excommunicatio. **An perit iurisdictio delegati si delegans excoletur.** i. p. titu. de iu. dele. §. vi. ver. qd si sunt. **Curia et officiales dñi sui christētibz excoletis sua uequeunt officia exercere ut ibidē. **An excoletus possit aliquid in iudicio petere excoletioe durante.** i. p. ti. de arbi. §. viij. ver. quid si post. **Excommunicatio ē meri imperij.** ti. de iu. om. in. v. significat. **Excommunicatas iudicis officio repellit ab agendo.** i. p. ti. de off. om. iudi. §. ij. in fi. et §. iij. ver. itē post cum multis similibus.**

Quid si iudex non repellit ab officio excoletus actoris nunquid facit male et nunquid reus ex hoc poterit appellare de his. et ti. §. iij. **Quod nunquid licuit laico anathēma dare. **Quod excoletio est mucro ep̄i. **An excoletio iudici op̄posita probatur corā arbitris et si corā iudice recusatio et actoris excoletio p̄ponit de qua p̄mo cognoscat. **Et quod litteras impetratas ab excoleto non datur iurisdictio. ti. de recusa. §. vi. ver. sed nunquid et se. **An excoletus repellit ab agendo in quolibet parte lit. **Et an excoletus potest in iudicio vel extra appellare an appellationē p̄sequi. **An super appellatione possit litteras impetrare an potest reconuenire. An in negocijs potest p̄dicere. An potest restitutionē petere. An hec exceptio p̄tra impetrantes in audientia admittat. **Et an et quando minore excoletione q̄s ab agendo repellat.** ti. de actore. v. itē q̄ est excoletus et se. **Excoletus comparat suo qui non conuenit s̄z p̄uenit.** c. ti. ver. itē q̄ est suus. **De excoletione circa p̄curatorem multa queruntur et no. i. p. ti. de p̄cura. i. §. in prin. **Absens excoletari potest p̄ litteras et absolutus.** c. §. v. itē opponitur. **Si excoletus mihi cedit actiones animo donandi potero agere p̄uisq̄ etiā cedēs fuerit absolutus et si vendat mihi villaz in qua ius obtinet patronatus potero p̄curare et potest excoletus delegare posse suum siue debitorē alij et ille statim agat potest etiā alij obligari sed non alijs sibi. c. ti. §. fi. v. qd si excoletus. **Excoletio fertur sub p̄dicoe quando q̄s. ti. de adu. §. i. v. qd si dicit. **Excoletio repellit a testimonio. **Quid si testis olim fuit excoletus sed nunc est absolutus. **An etiā excoletus contra excoletum admittat. **Et an p̄tra exceptionē excoletionis datur replicatio excoletionis. **Et si omnes de vniuersitate fuerint excoletari an vnus p̄ alijz admittat.** i. p. ti. de teste. §. i. v. itē q̄ est excoletus et sequen. **In exceptioe excoletionis videt q̄ sita tim sit eius p̄batio admittenda p̄pter piculum excoletionis. **An autē p̄bata exceptioe excoletionis p̄tra testes ipse iurabit.** c. §. v. recepta. v. q̄ si modo. **Excoleto quolibet legitima defensio resnat.** ti. de actione seu petitione. §. ij. v. reus quoq̄. **Excoletus est ipso facto q̄ aliquid addit mutat vel corrigat in litteris apostolicis.** ti. de rescrip. p̄sen. §. iij. iuxta p̄m. **Cū papa scribit excoletionis cos nec filios nec fratres appellat.** c. ti. §. iij. v. et nō. **De mō et forma curie. Rñ. scribēde super facto excoletionis siue petat excoletionis inia executioni mandari seu p̄firmari vel obsuari vel reuocari vel aggrauari. **Vel eoz petat q̄s p̄ violentiā iniectioe manū in carcerari vel iniuria alia excoletus denūtiari et de multis alijs circa p̄clusiones de facto excoletionis in litteris apostolicis apponēdis.** c. §. v. nūc circa sententias et sequētibz et v. nūc dicam et se. **De illa etiā clausula p̄uisione in p̄sonaz talis excoletionis vel eius terrā interdicti snias p̄feras et c. c. ti. v. nūc dicamus. **An exceptio excoletionis admittat p̄tra impetrantē et si sic an erit ibi p̄batio faciēda. **Et si tu es excoletus ad instantiaz meaz et tu impetras p̄tra alijz an excoletionis huiusmodi p̄tertu ego te potero ab impetrado repellere.** c. §. v. sed si p̄tra p̄cura et se. **Contra impetratēz excipit q̄ est excoletus vel ab excoleto p̄stitutus nisi impetret super appeli. vel super ipsa excoletione. **Quid de p̄cessu habito p̄ litteras ab excoleto ad lites obtētas nunquid valz si nō excipiat. **S̄z p̄c q̄ ep̄us habens suspētū aliquē clericū q̄ ipsūz debeat accusare eū corā aliq̄b̄ secrete tū excoletat clericus hoc ignorat p̄ ep̄m litteras impetrat certe valēt licet ab excoleto tenet nisi clericus ille an excoletionēz iter arripisset ad sedem apostolicam veniēdi. **Ep̄us tñ p̄ tali excoletioe illi clerico ad iteresse tenet c. ti. §. v. v. ad fi. **Per excoletionem non a iudicis p̄dit rescriptuz ad t̄ps. c. ti. §. vi. **Quid iuris sit de snia excoletionis que fertur hoc modo: mando tibi q̄ v̄ias tali die vel quētes talem alioquin te noueris excoletum. **Quid si iudex talis tulit sententiā excoletionis non obtēperā.**